



## Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach

ul. Różana 4a

62-010 Pobiedziska

NIP 777-30-34-542

REGON 300755396

tel. 501 379 815

osir@osir.pobiedziska.pl

www.osir.pobiedziska.pl

### Ośrodek Sportu i Rekreacji

#### raport z działalności - lata 2015-2018

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach administruje ok. 60 obiektami sportowymi i rekreacyjnymi znajdującymi się na terenie Gminy Pobiedziska przekazanymi zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska: boiskami do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki, placami zabaw, siłowniami zewnętrznymi, kompleksem kortów tenisowych wraz z halą sportową i siłownią przy ul. Różanej, Stadionem Miejskim w Pobiedziskach, plażą miejską, przystanią kajakową w Jerzykowie a także Skansenem Miniatur Szlaku Piastowskiego w Pobiedziskach. Wszystkie obiekty objęte są ubezpieczeniem OC oraz regularnie przechodzą niezbędne przeglądy. Na wszystkich obiektach prowadzone są regularne bieżące prace administracyjne i porządkowe oraz liczne kosztowne prace remontowe i inwestycje mające na celu poprawienie jakości funkcjonowania obiektów.

Wśród szeregu remontów w okresie ostatnich 3 lat wykonano m.in. trybunę na boisku piłkarskim w Biskupicach, utwardzono kostką betonową wejście na boisko ze sztuczną nawierzchnią, ustawiono tam również kosze na śmieci oraz wykonano nową furtkę w ogrodzeniu boiska, wybudowano lub gruntownie odnowiono liczne boiska do siatkówki plażowej: w Pomarzanowicach, Kocanowie, Górze, Stęszewku, Głównej oraz na plaży w Pobiedziskach (prace ziemne, położenie geowłókniny, nawiezienie nowego żwiru, zakup nowych słupków, siatek i pól do gry), zakupywane są nowe siatki na boiska piłkarskie, kompleksowo odnowione zostało boisko do koszykówki w Kocanowie, wymieniono bramki na boisku piłkarskim Orlik w Pobiedziskach, ustawiono nowe bramki na boisku piłkarskim w Latalicach, wymieniono piłkochwyty na boiskach do street balla przy ul. Różanej oraz na Orliku w Pobiedziskach, nieustannie naprawiane i konserwowane są elementy kilkunastu placów zabaw administrowanych przez OSiR, naprawiono uszkodzone elementy skate parku przy ul. Różanej, corocznie konserwowany jest pomost kajakowy na Jeziorze Biezdruchowo, pomalowano elementy ogrodzenia oraz drewnianej architektury na Stadionie Miejskim w Pobiedziskach, wyremontowano konstrukcję reklamową za trybuną krytą oraz odprowadzenie

wód opadowych z zadaszenia trybuny, rozpoczęto prace zmierzające do odnowienia pola do mini golfa przy ul. Różanej w Pobiedziskach oraz rozpoczęto prace remontowe w budynku zaplecza hali sportowej przy ul. Różanej, kompleksowo odnowiono ścianę treningową do tenisa ziemnego przy kortach tenisowych a także wymieniono nawierzchnię chodników. Wykonano także wiele drobnych napraw oraz prac porządkowych w celu usunięcia elementów mogących stanowić zagrożenie dla użytkowników obiektów OSiR.

Nadzorowano realizację prac zleconych przez Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka” na terenie Gminy Pobiedziska: odnowienie Szlaku Kajakowego „Puszcza Zielonka”, odnowienie oznakowania na szlakach turystycznych (ponad 600km szlaków pieszych, rowerowych i konnych), budowa infrastruktury na szlakach turystycznych (drewniane wiaty z ławostołami i koszami na śmieci, tablice informacyjne). Koordynowano także wykonanie nasadzeń na terenie obiektów OSiR.

Na terenie Stadionu Miejskiego w Pobiedziskach wybudowano system automatycznego podlewania boisk z poborem wody z Jeziora Biezdruchowo, zainstalowano nowy system nagłośnienia stadionu oraz do celów treningowych wykonano oświetlenie płyty głównej i płyty bocznej stadionu. Zbudowana została także wiatka o powierzchni blisko 50m<sup>2</sup> do przechowywania pojazdów, kosiarek i przyczepy z kajakami. Zbudowane zostało zadaszenie dla kontroli biletów przy wejściu na teren Stadionu Miejskiego oraz parking i chodnik przed budynkiem OSiR.

Zakupiony został samochód dostawczy VW Crafter niezbędny przy organizacji wydarzeń OSiR oraz bieżącej obsługi obiektów, zakupiono traktor Massey Ferguson, który służy do prowadzenia prac przy utrzymaniu boisk i terenów zielonych administrowanych przez OSiR. Do traktora dokupiono kosiarkę, przyczepę oraz piaskarkę. Zakupiono również szorowarkę Karcher do czyszczenia nawierzchni hali sportowej przy ul. Różanej w Pobiedziskach. Odnowiono łódkę ratowniczą stanowiącą wyposażenie kąpieliska w Pobiedziskach. Zakupiono pełnowymiarową aluminiową bramkę piłkarską przenośną wraz z dociążeniem na potrzeby treningów drużyn klubu Huragan Pobiedziska oraz 2 komplety małych bramek przenośnych dla młodszych piłkarzy. Dopusażono także sekcje sportowe działające przy OSiR oraz kluby sportowe w nowy sprzęt i odzież sportową odzież promocyjną.

Reprezentowano interes Gminy Pobiedziska w ramach prac w Zarządzie Klastra Turystycznego Szlak Piastowski w Wielkopolsce, Zespołu ds. Turystyki Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” oraz podczas spotkań i konferencji z przedstawicielami

Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, lokalnych organizacji turystycznych, wydziałem Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz wydziałami promocji Starostwa Powiatowego w Poznaniu i w Gnieźnie.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach realizuje bogaty program ok. 100 imprez każdego roku oraz zajęć stałych skierowanych do mieszkańców Gminy Pobiedziska. Spośród zajęć stałych mieszkańcy mieli możliwość skorzystania m.in. z treningów kickboxingu, siatkówki i koszykówki, piłki nożnej, tenisa, fitness, rehabilitacji ruchowej, zumbi oraz trampolin. W okresie ferii zimowych i letnich wakacji realizowane są corocznie 4 turnusy półkolonii, w których uczestniczy łącznie ok. 120 dzieci ze szkół podstawowych.

Największą imprezą sportową realizowaną cyklicznie przez OSiR jest Bieg Jagiełły Tip Topol Półmaraton Pobiedziska. W ciągu ostatnich 3 edycji odbudowano rangę biegu zwiększając dwukrotnie liczbę startujących zawodników. Bieg Jagiełły znajduje się w prestiżowym cyklu Grand Prix Wielkopolski w Półmaratonie. W organizację tej imprezy zaangażowanych jest zawsze ponad 100 osób.

Zorganizowano i współorganizowano także szereg innych imprez sportowych: turnieje tenisowe organizowane we współpracy z PKT oraz PZT, coroczne Mistrzostwa Pobiedzisk w Siatkówce Piłkowej, Mistrzostwa Dzieci w Judo, Mistrzostwa Pobiedzisk w Tenisie Stołowym, w kajakarstwie turystycznym czy pływaniu na ergometrze kajakowym, zawody siatkarskie i street ball, Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w Karate, ligowe oraz charytatywne mecze rugby, biegi walentynkowe, zimowy cross, Pobiedziska Street Sports Day, maratony oraz zlot fanów Zumbi, zawody pływackie dzieci, amatorskie turnieje piłkarskie, biegi mikołajkowe oraz bieg na 5km „Zdążyć przed zmrokiem”.

Zwieńczeniem sportowej aktywności OSiR jest organizowana każdego roku wraz z Urzędem Miasta i Gminy w Pobiedziskach Gala Sportu oraz uroczystość wręczenia nagród za osiągnięcia w sportowej rywalizacji szkolnej.

Wśród imprez turystycznych wyróżnić można coroczny Wielki Spływ Szlakiem Kajakowym „Puszcza Zielonka”, dwudniowe spływy z biwakowaniem pod hasłem „Przygoda z tatą” oraz liczne mniejsze spływy kajakowe, coroczne Rajdy 3-Majowe, cykl Promieńskich Rajdów Rowerowych, Rajdy Rowerowe im. Kazimierza Nowaka i wiele innych rajdów rowerowych, ON-SIGHT Adventure Race oraz rajdy przygodowe Pobiedziska Adventure Trip, turystyczne rajdy samochodowe, spacerory ornitologiczne.

W ramach promocji Skansenu Miniatur Szlaku Piastowskiego na terenie obiektu zorganizowano m.in. oficjalne wielkopolskie obchody Światowego Dnia Turystyki, coroczne Jare Święto, Jarmark Piastowski i Festiwal Legend Puszczy Zielonki, imprezy w ramach Weekendu na Szlaku Piastowskim i Nocy Muzeów oraz spotkania z Mikołajem.

Dzięki współpracy z wieloma instytucjami, stowarzyszeniami i firmami sprowadzono na teren gminy kilka dużych cyklicznych wydarzeń takich jak MTB Bike Cross Maraton, Cross Duathlon i Cykl Biegów na 5km.

W ramach profilaktyki bezpieczeństwa nad wodą dofinansowywane są każdego roku kursy ratowników wodnych. OSiR finansuje również wyjazdy reprezentacji gminy na zawody w rywalizacji szkolnej. Zorganizowano także profilaktyczne spotkania dla mam oraz z okazji Dnia Babci i Dziadka – zajęcia dla seniorów z fizjoterapeutą.

Dzięki wprowadzonemu przed 3 laty funduszowi sołeckiemu, OSiR we współpracy z radami sołeckimi zrealizował corocznie kilkadziesiąt festynów na terenie całej gminy m.in. w miejscowościach Gołuć, Głowna, Bednary, Góra, Kocanowo, Łagiewniki, Krześlice, Wagowo, Stęszewko, Złotniczki, Kołata, Kowalskie, Promno, Pomarzanowice, Jankowo. Dzięki środkom z funduszu sołeckiego odbywają się również każdego roku Biegi Majowe w Borowie Młyn, zajęcia fitness dla mieszkańców sołectwa Kołata, Międzysołecki Turniej Siatkówki Plażowej w Pomarzanowicach oraz w Latalicach, zajęcia na basenie dla dzieci z sołectwa Bociniec, Akcja Sprzątanie Świata w sołectwie Stęszewko, wycieczki oraz zajęcia na stadninie koni dla mieszkańców sołectwa Promno.

Wśród imprez rekreacyjnych wymienić można integrujący każdego roku środowisko sportowe i mieszkańców Jesienny Festyn Integracyjny a także Psie Festiwale oraz Święto Latawca w Pobiedziskach Letnisku, Babskie Targi w hali sportowej OSiR, akademię rowerową, cykl zajęć wakacyjnych na Orliku oraz feryjnych w hali sportowej.

OSiR był również organizatorem happeningów, transmisji meczy piłkarskich podczas mistrzostw oraz uczestniczył w organizacji innych przedsięwzięć gminnych (m.in. Dni Pobiedzisk czy Ogólnopolskiego Edukacyjnego Pikniku Ekologicznego).

DYREKTOR  
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach  
  
Artur Krysztofiak